UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Verbo Dei Libri Tres

Helm, Heinrich

Coloniae, 1560

VD16 H 1736

Consilia perfectionis etiam legis tempore à nonnullis seruata sunt. Caput
XXX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30114

cōsummat, obscuritatē declarat atq; ob oculos ponit: digni-
toq; demonstrat: quæ olim adūbrata, vel implicita vel pro-
missa fuerunt. Sed & vitā æternā obseruatoribus suis pro-
mittit & reddit, quod lex facere nequibat, eò quòd illo tē-
pore Chirographum decreti, nōdū deletū erat & cruci affi-
xum. Nec dū mūdus recōciliatus, per debiti Adæ solutio-
nem: Nec diabolus foras eiectus. Nec captiua captiuitas li-
berata: Nec dū Christus ascenderat, iter pandens ante e-
os. Quia nihil ad perfectum adduxit lex.

Consilia perfectionis etiam legis tempore à nonnullis ser-
uata sunt. Caput XXX.

A Tque euangelium est omnis consummationis finis
& plenitudo, supra præcepta addens perfectionis
& salutis consilia, quæ & legis tempore à nonnullis sunt
seruata, qui in via altiori, arcta & regia corā Deo & cum
Deo ambulauerūt, & eidē in iusticia & sanctitate, oñibus die-
bus vitæ suæ seruiuerūt, & erant pfecti in timore & amore
Dei. Sic virginitatē purissimā illibatamq; seruauit Iosue,
dilectus Deo & hoībus: Seruauit virginitatē tunc tēporis
(vt paucos cōmemorē) Elaias propheta regius, Helias zela-
tor legis seruētissimus: Hieremias sanctus antequā natus:
Ioānes, quo inter natos mulierū nullus surrexit maior. Sa-
lutis exordiū, virgo Maria: et Ioseph iustus, electus et præ-
electus spōsus eius. Vide Hieronimum. Paupertatē volun-
tariā, seruauere Rechabite, quorū institutū Deus ipse sup-
omnia benedictus in secula, suo extulit eulogio: et iste viro
dolorū Hieremia: Obedientiā singularē filij prophetarū
seruauerunt. Verū ex quo sæcunditas proliū et omniū bo-
norū vbertas et affluētia, seruatoribus legis: tūc promitte-
batur pro mercede: Ideò virginitas expers prolium et pau-
pertas imperfectis et cupiditatis siti estuantibus fomitem
peccādi præbens, vili pendebatur ignorabatur em̄ precū
harum

harū euangelicarū margaritarū. Ibi dicebātur beati quib⁹ *Prou. 30.*
 illa exuberabāt. Nūc verò euāgelia clamāt: Beati pauperes *Psal. 143.*
 spiritu, quoniā ipsorum est regnum cælorum. Et bonum *Matt. 5.*
 est hominem sic esse, puta innuptum. Vide legis tempore *1. Cor. 7.*
 carnales homines spiritum Dei non habentes, mysteria re-
 gni Dei ignorantes (quod nihilo fecius falsissimum erat)
 continentiam virginalem, orbitatem prolium, & pauper-
 tatem, pro nihilo habuerunt: atque maledictos censebāt,
 eo modo domino seruiētes. Sic sterilitatem coniugatis,
 & paupertatem quibusuis, non ad eorum probationem
 aut meritum sed in pœnam suorum maximorum peccato-
 rum accidere putabant, quod nihilominus falsissimum e- *Matt. 22.*
 rat. Errabant, quia scripturas ignorabant & cōsiliū Dei. *Psal. 17.*
 Sed postquam Deus cælos inclinauit, & descendit, post-
 quam per euangelium intonuit Dominus de cælo, & altif *Matt. 22.*
 simus vocem suam dedit, & veritas ipsa viam Dei in veri- *Matt. 19.*
 tate docere cepit, & Moses amplius non loquebatur, tūc *1. Cor. 7.*
 virginitas esse cepit in gloria, & continentia consuleba-
 tur in euangelio regni. Paupertas item voluntaria, pro *Matt. 19.*
 Christi nomine sponte assumpta cepit esse honori, quæ *Rom. 10.*
 ad omne bonum hominem expeditum reddit & remune- *Luc. 18.*
 ratur multifariam, in vita quæ nunc est, & in gloria æter-
 na. Quia hic centuplum accipiunt & in futuro gloriam &
 vitam æternam *Matth. 19.*